FUNDAMENTO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021  

NÚMERO DO PROCESSO: SIPE Nº 326470/2025 

DATA DE ASSINATURA: 01/10/2025 

DATA DE VIGÊNCIA: 01/10/2025 

OBJETO: Credenciamento de Exames de Interesse Epidemiológico na Atenção Primária. 

VALOR TOTAL: R$ 488.116,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil e cento e dezesseis reais). 

Quadro societário: 

MARILZA GIMENEZ HIDALGO 

EXTRATO: Contrato 272/2025 

NOME: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAJAÍ 

CONTRATADA: ITALAB LABORATÓRIO DE ANALISES LTDA 

CNPJ: 77.XXX.XXX/XXXX-XX 

FUNDAMENTO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI 14.133/2021  

NÚMERO DO PROCESSO: SIPE Nº 326526/2025 

DATA DE ASSINATURA: 01/10/2025 

DATA DE VIGÊNCIA: 01/10/2025 

OBJETO: Credenciamento de Exames de Interesse Epidemiológico na Atenção Primária. 

VALOR TOTAL: R$ 163.524,00 (cento e sessenta e três mil, quinhentos e vinte e quatro reais). 

Quadro societário: 

SANDRA SIMONE SONALIO OVERRATH TOMAZ 

MARCELO OVERRATH TOMAZ 

HELOISA SONALIO OVERRATH TOMAZ 

PORTARIA Nº 025/2025/SMS 

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DA PORTARIA Nº 
012/2025/SMS, PUBLICADA NA EDIÇÃO Nº 2949 DO

[...]

direito, obrigando as partes em todos os seus termos, as condições expressas no edital de 
licitação, o Termo de Referência, juntamente com seus anexos e a proposta da 
CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS: 

Dá-se como valor ao objeto ora contratado a importância de R$ 17.003,33 (dezessete mil, 
três reais, trinta e três centavos). 

ITEM MATERIAL UN. MEDIDA QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 
1 Cronômetro PC 396 Sportland Unidade 1 R$ 54,00 R$ 54,00 
4 Cone “chinês” PVC Unidade 200 R$ 3,57 R$ 714,00 

11 Colchonete 100cm x 60cm x 
3cm 

unidade 15 R$ 49,00 R$ 735,00